
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
57

9,
 2

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\CLAUDIA OLIVEIRA CORTEZ.doc 

 
 

PORTARIA Nº 44, DE 24 DE ABRIL DE 2015 
 
 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, e tendo em vista 
o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.012261/2015-79, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora CLÁUDIA OLIVEIRA 
CORTEZ, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração, matrícula 3900-4, por 90 (noventa) dias, referentes ao 1º 
quinquênio, qual seja, de 14/12/2009 a 24/3/2015, nos períodos de 27/4/2015 a 26/5/2015, 
para a realização do curso “Comportamento Organizacional”, de 27/5/2015 a 26/6/2015, para 
a realização do curso “Gestão de RH - Gerenciamento de Mudanças” e de 29/6/2015 a 
27/7/2015, para a realização do curso “Gestão e Mapeamento de Competências”, com carga 
horária individual de 80 (oitenta) horas e total de 240 (duzentas e quarenta) horas, ministrados 
pela Unieducar – Universidade Corporativa, na modalidade a distância. 

 
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 


